O Vereador  Sebastião Valter Fernandes no uso de suas atribuições legais conferidas

pela  Lei  Orgânica  de  Araucária/PR  e  pelo  Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,

apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº  867/2024

Indico  à  Mesa  que  seja  encaminhado  expediente  ao  senhor  Prefeito  Hissam

Hussein  Dehaini,  para  que,  por  intermédio  da  Secretaria  competente,  verifique  a

viabilidade de designar uma profissional da área de cuidador infantil  para o CMEI São

Francisco  de Assis,  localizado  na rua  Estela  Lesniowski  Wzorek,  número  132,  bairro

Fazenda Velha.

JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição devido o aumento no número de crianças matriculadas e a

demanda por cuidados infantis. Esse aumento resultou em turmas mais numerosas e a

necessidade  de  profissionais  qualificados  para  garantir  a  atenção  adequada  a  cada

criança.

Por isso, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação, sendo

encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis

Câmara Municipal de Araucária, 03 de julho de 2024.

                                                                  (  assinado eletronicamente  )
Sebastião Valter Fernandes

            Vereador

	INDICAÇÃO Nº 867/2024
	JUSTIFICATIVA

		2024-07-03T14:44:40-0300
	SEBASTIAO VALTER FERNANDES:813.551.739-49 1